[image: image1.emf]

Российская Федерация

Свердловская область

Байкаловский муниципальный  район

Дума
Краснополянского сельского поселения

 27  - заседание   5 - го созыва

РЕШЕНИЕ

от 27 июня 2025 года  №  152
О работе Думы  Краснополянского сельского поселения в 2024 году
           Заслушав отчет председателя Думы Краснополянского сельского поселения  о работе Думы в 2024 году, руководствуясь статьей 23 Устава Краснополянского сельского поселения,  Дума Краснополянского сельского поселения  решила:

           1. Утвердить отчет о работе Думы Краснополянского сельского поселения  за 2024 год (Приложение № 1).
           2. Опубликовать настоящее решение в «Информационном вестнике Краснополянского сельского поселения»  разместить на официальном сайте Думы Краснополянского сельского поселения в сети «Интернет».

          3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Думы по местному самоуправлению и безопасности.
Председатель   Думы

Краснополянского  сельского поселения                                                В.М.Брызгалова
«27» июня 2025 г.

Глава    Краснополянского
сельского поселения                                                                                 А.Н.Кошелев
«27» июня 2025 г.
Приложение

к  решению  Думы

Краснополянского сельского поселения

№ 152 от 27 июня  2025 г.

Отчет о работе

Думы Краснополянского сельского поселения за 2024 год

               Дума Краснополянского сельского поселения (далее - Дума) является представительным органом сельского поселения, состоит из 9  депутатов, избираемых населением сельского поселения на муниципальных выборах на основе всеобщего, равного и прямого избирательного права при тайном голосовании по одномандатным округам сроком на 5 лет.
              Основной формой работы Думы являются заседания.   В 2024 году   было  проведено 11 заседаний Думы пятого созыва, на которых принято  59  решения по различным вопросам в рамках полномочий Думы.

             Из них  33 нормативно-правовые акта:

- о внесении  изменений в Устав  Краснополянского  сельского поселения  - 2 НПА;

- утверждение бюджета поселения и его  исполнение, внесение изменений в  решение о бюджете - 6 НПА;

- об утверждении структуры  органов местного самоуправления,  внесении изменений в структуру – 2  НПА;

- распоряжение муниципальным имуществом  в Краснополянском сельском поселении -  1 НПА;

- иные  -  24 НПА.

               Проводилась работа по приведению в соответствие с законодательством ранее принятых правовых актов, в том числе вносились изменения в различные положения, регулирующие решение вопросов местного значения, приняты новые нормативно правовые акты.

               Проекты нормативно-правовых актов рассматривались  на публичных слушаниях, направлялись  в прокуратуру Байкаловского района для проведения антикоррупционной  экспертизы.
              Для информирования граждан в "Информационном  вестнике Краснополянского сельского поселения",   на официальном  сайте  Думы Краснополянского сельского поселения в разделе «Решения  Думы»  размещались  принятые нормативно-правовые акты, в разделе «Проекты Решений»  проекты решений.

              Проведено 4 публичных слушаний по внесению изменений в Устав Краснополянского  сельского поселения, об утверждении отчета об исполнении бюджета за  прошедший год,  о бюджете Краснополянского сельского поселения на очередной год.

              Заслушивался  отчет о деятельности Главы  Краснополянского сельского поселения  за 2023 год.

              Председателем Думы  Краснополянского сельского поселения и депутатами было рассмотрено 3  обращения граждан,  заявителям даны разъяснения, также проводился прием граждан по  личным вопросам,  в основном,  люди обращаются  по вопросам благоустройства – это проблемы с заброшенными домами, вопросы по земельным отношениям.   Депутаты рассматривали обращения граждан на заседаниях  Думы  и совместно  с администрацией поселения принимали  решения по данным обращениям.

           Также  депутаты принимали участие в ежегодных встречах с населением на территории Краснополянского сельского поселения.
            Депутаты Думы сотрудничают с руководителями организаций и предприятий, находящихся на территории сельского поселения, в интересах населения.

             В своей работе Дума сельского поселения взаимодействует с Прокуратурой Байкаловского  района -  на заседаниях Думы  рассматриваем протесты, требования, предложения, с   Администрацией  Краснополянского сельского поселения -  глава администрации  участвует в работе заседаний Думы.

_1579701348.doc
[image: image1.jpg]

[image: image2.emf]

                                                     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

Байкаловский район

ДУМА

КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

32-е   заседание 2-го созыва

РЕШЕНИЕ №  190

  26.11.2012г.                                                                                             с. Краснополянское

Об  утверждении схемы 10 -мандатного избирательного

 округа по выборам депутатов Думы  Краснополянского

сельского поселения в 2013 году

    Рассмотрев предложение Байкаловской районной территориальной

избирательной комиссии об определении схемы 10 -мандатного

избирательного округа для провед ения выборов депутатов Думы

Краснополянского сельского поселения в 2013 году,    руководствуясь

пунктом 5 статьи 41 Избирательного кодекса Свердловской области, Уставом

Краснополянского сельского поселения, Дума   Краснополянского сельского

поселения РЕШИЛА:

   1. Утвердить схему 10 -мандатного избирательного округа  для проведения

выборов депутатов Думы Краснополянского сельского поселения третьего

созыва в 2013 году (прилагается)

   2. Опубликовать настоящее решение в  газете «Районные будни».

   3. Направить настоящее решение  Избирательной комиссии Свердловской

области, Байкаловской районной территориальной избирательной комиссии,

органам местного самоуправления.

   4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию

по соблюдению законности и вопросам местного самоуправления

Глава  Краснополянского

сельского поселения                                                             Г.М.Губина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

Байкаловский район

ДУМА

КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

26-е   заседание 2-го созыва

РЕШЕНИЕ №  130

    27.04.2012г.                                                                                            с. Краснополянское

О принятии   муниципального имущества Байкаловского

муниципального района в собственность Краснополянского

 сельского поселения

        Рассмотрев предоставленный   Администрацией муниципального образования Байкаловский муниципальный район  перечень имущества для передачи в собственность муниципального образования Краснополянское сельское поселение,  на основании  статьи 22 Устава Краснополянского  сельского поселения, Дума Краснополянского сельского поселения  РЕШИЛА:

1. Принять  муниципальное имущество Байкаловского муниципального района в муниципальную собственность Краснополянского сельского поселения

   (перечень прилагается)

2. Включить  передаваемое имущество в казну Краснополянского сельского поселения.

3. Контроль  исполнения   данного решения возложить на постоянную комиссию Думы Краснополянского сельского поселения  по социальной политике.

4. Настоящее решение подлежит  размещению на официальном сайте  Краснополянского  сельского поселения.

Глава Краснополянского

сельского поселения                                                                                  Г.М. Губина

_1415707272.doc

                                                                    [image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

Байкаловский район

ДУМА

КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

32-е   заседание 2-го созыва

РЕШЕНИЕ №  190

    26.11.2012г.                                                                                            с. Краснополянское

Глава Краснополянского

сельского поселения                                                                                  Г.М. Губина

_1415707673.doc

                                                                       [image: image1.jpg]

                                                    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

Байкаловский район

ДУМА

КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

32-е   заседание 2-го созыва

РЕШЕНИЕ №  190

  26.11.2012г.                                                                                            с. Краснополянское

Об  утверждении схемы 10-мандатного избирательного

 округа по выборам депутатов Думы  Краснополянского

сельского поселения в 2013 году

    Рассмотрев предложение Байкаловской районной территориальной  избирательной комиссии об определении схемы 10-мандатного избирательного округа для проведения выборов депутатов Думы  Краснополянского сельского поселения в 2013 году,    руководствуясь  пунктом 5 статьи 41 Избирательного кодекса Свердловской области, Уставом   Краснополянского сельского поселения, Дума   Краснополянского сельского поселения РЕШИЛА:

   1. Утвердить схему 10-мандатного избирательного округа  для проведения выборов депутатов Думы Краснополянского сельского поселения третьего созыва в 2013 году (прилагается)

   2. Опубликовать настоящее решение в  газете «Районные будни».

   3. Направить настоящее решение  Избирательной комиссии Свердловской области, Байкаловской районной территориальной избирательной комиссии, органам местного самоуправления.

   4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по соблюдению законности и вопросам местного самоуправления

Глава  Краснополянского

сельского поселения                                                            Г.М.Губина

                                                         Приложение к решению Думы

                                                         Краснополянского сельского

                                                         поселения от  26.11. 2012 г. № 190

СХЕМА

10-мандатного избирательного округа  для проведения

выборов  депутатов Думы  Краснополянского сельского

 поселения в 2013 году

1. Общее  количество избирателей в  Краснополянском  сельском поселении  (по состоянию на 1 июля 2012 года) - 3516 избирателей;

2.  Число образуемых  10-мандатных избирательных округов по выборам депутатов Думы   Краснополянского сельского поселения – 1;

3. Средняя норма представительства избирателей на один депутатский мандат – 352;

			№

п\п

			Наименование

 избирательного

 округа

			Количество

избирателей

в округе

			Место

нахождения

окружной

избирательной

комиссии

			Границы избирательного  округа

			 1

			Краснополянский

избирательный

округ

			  3516

			с.Краснополянское,

ул. Советская, 24, администрация   Краснополянского

сельского  поселения

			Села:

Краснополянское, Елань, Чурманское, Шадринка.  Деревни:

Карпунина,  Ларина,  Малая  Менщикова,  Потапова,  Воинкова,   Кондрашина,   Любина,  Щербачиха,  Дягилева,  Малая  Койнова,

 Лукина,  Ларина,  Квашнина,  Береговая, Тихонова,  Лопаткина, Шевелева,   Прыткова,

 Игнатьева, Зырянская,  Менщикова,  Яр.